

**Protokół Nr 3/2014**  
**z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego**  
**odbytego w dniu 22 kwietnia 2014 roku**

Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sienno od godziny 14.00 do godziny 15.30.

**W posiedzeniu udział wzięli:**

Komisja w pełnym składzie

**Tematyka posiedzenia:**

1. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Sienno w 2013 roku.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Sienno w 2014 roku.
3. Zapoznanie się z informacją nt. funkcjonowania nowego systemu gospodarowania odpadami.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy do wymiaru i poboru podatku od nieruchomości.
6. Przyjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Mazowieckiego.

**Przebieg posiedzenia:**

**Ad.1.** Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Sienno w 2013 roku.

Koszt realizacji programu wyniósł w 2013 roku 28.805,30 zł. Komisja jednomyślnie stwierdziła, iż są to dość znaczące wydatki i należy dążyć do ich zmniejszenia. Komisja jednomyślnie przyjęła stanowisko, aby Wójt Gminy prowadził dalsze negocjacje z lekarzem weterynarii celem obniżenia kosztów opieki nad zwierzętami.

**Ad.2.** Komisja zapoznała się z projektem uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Sienno w 2014 roku.

Zmiana dotyczy zapisu wskazującego lekarza weterynarii świadczącego usługi na rzecz Gminy Sienno.

W drodze negocjacji wybrano tańszą ofertę na świadczenie usług.

Komisja nie wniosła zastrzeżeń do projektu uchwały i jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

**Ad.3.** Komisja zapoznała się z informacją nt. funkcjonowania nowego systemu gospodarowania odpadami. Cieszy fakt, iż z każdym kwartałem zwiększa się ilość odpadów zbieranych z terenu Gminy Sienno.

Niepokojące jest, iż na 6.300 osób zameldowanych do wymiaru opłaty za odpady komunalne wg złożonych deklaracji zgłoszonych zostało 4.800 osób. Za II półrocze 2013 roku koszty obsługi systemu gospodarki odpadami wyniosły 230.892 zł, wymiar opłaty 207.104 zł. Różnica pomiędzy kosztami a wymiarem wyniosła 23.788 zł. Gmina musiała pokryć tę różnicę z własnych środków. Komisja jednomyślnie stwierdziła, iż taki stan rzeczy nie może mieć miejsca i należy podjąć wszelkie działania, aby koszty się bilansowały.

Komisja poparła zamiar przeprowadzenia postępowań wyjaśniających w przypadkach zadeklarowania mniejszej ilości osób, niż wynika to z danych zarejestrowanych w ewidencji ludności. Komisja jednomyślnie sugerowała podjęcie współpracy z sołtysami i policją celem skontrolowania posesji, gdzie występują różnice w ilościach osób zadeklarowanych przez właściciela posesji do opłaty za odpady, a osób zameldowanych.

**Ad.4.** Komisja zapoznała się z wnioskiem kierownika ZUK z dnia 10 kwietnia 2014 roku w sprawie przedłużenia obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Sienno. Kierownik wnioskuje o przedłużenie czasu obowiązywania dotychczasowych taryf na okres od 01.07.2014 r. do 30.06.2015 r. Wniosek kierownik motywuje warunkami ekonomicznymi pozwalającymi na stosowanie dotychczasowych taryf, po przeanalizowaniu planowanych kosztów i przychodów na 2014 rok. Komisji przedłożono ponadto informację Wójta Gminy z dnia 14.04.2014 roku wyrażającą odniesienie się do wniosku kierownika ZUK. Z informacji wynika, iż Wójt Gminy nie wnosi uwag i w pełni akceptuje wniosek o przedłużenie czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Sienno.

Komisja zapoznała się z projektem uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków i jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

**Ad.5.** Komisja zapoznała się z projektem uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy do wymiaru i poboru podatku od nieruchomości. Obowiązujące obecnie wzory formularzy zostały przyjęte przez Radę Gminy w 2003 r. Wójt Gminy przedkładając projekt uchwały argumentuje, iż w związku z wieloma zmianami w ustawie obowiązujące wzory formularzy częściowo są nieaktualne i zachodzi konieczność przyjęcia nowych wersji tych wzorów.

Komisja nie wniosła zastrzeżeń i jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

**Ad.6.** Komisja na podstawie materiałów z poprzedniego posiedzenia opracowała i przyjęła jednogłośnie, trzema głosami za uchwałę Nr 1/2014 w sprawie rozpatrzenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Mazowieckiego.

Uchwała zostanie przedstawiona na najbliższej sesji.

Na tym posiedzenie zakończono .

**Przewodniczący Komisji**

**inż. Adam Mazur**